7

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года                               № 1                                             пос. Венцы

Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2022 года № 2611-р, статьей 57 устава сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, а также в целях совершенствования системы оплаты труда и стимулирования повышения эффективности работы муниципальных служащих в администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, достижения более высоких результатов труда, Совет сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
РЕШИЛ:
1. Утвердить положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение 46 сессии 4 созыва Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 28 октября 2022 года № 5 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района».
3. Главному специалисту сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Григориадис Е.И. опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа» и разместить его на сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета
сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
В.Л. Ярмульский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 27.10.2023 № 1

Положение
о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

Настоящее положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (далее – положение) в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления определяет их денежное содержание.
1. Денежное содержание муниципального служащего в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (далее – муниципальный служащий) состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее – оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее – оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).
2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему положению.
3. Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему положению.
4. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

	при стаже муниципальной службы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах:
а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;
б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;
в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;
г) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается ежемесячно распоряжением администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района.
3) премии по итогам работы за месяц, порядок выплаты которых определяется решением Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере двух должностных окладов;
5) ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района приложение № 3 к настоящему положению;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением, утверждаемым главой сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района – для лиц, в отношении которых они выступают представителем нанимателя.
5. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
6. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год) согласно приложению № 4 к настоящему положению.
7. Глава сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными в пункте 6 настоящего положения.
8. Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Краснодарского края.
9. При увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы размеры окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
10. При отсутствии источников финансирования расходов по оплате труда муниципальных служащих в размерах, определяемых настоящим положением,  Советом сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района может быть принято решение об установлении денежного содержания муниципальных служащих  в меньшем объеме.

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
Е.И. Григориадис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 27.10.2023 г. № 1

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
	7425

	Заведующий сектором
	6967

	Главный специалист
	5693

	Ведущий специалист
	5252

	Специалист 1 категории
	5024

	Специалист II категории
	4795

	Специалист
	4332

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
Е.И. Григориадис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 27.10.2023 г. № 1

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин
(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	2277

	Муниципальный советник 2 класса
	2122

	Муниципальный  советник 3 класса
	1973

	Советник муниципальной службы
1 класса
	1746

	Советник муниципальной службы
2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы
3 класса
	1443

	Референт муниципальной службы
1 класса
	1366

	Референт муниципальной службы
2 класса
	1140

	Референт муниципальной службы
3 класса
	1062

	Секретарь муниципальной службы
1 класса
	912

	Секретарь муниципальной службы
2 класса
	838

	Секретарь муниципальной службы
3 класса
	696

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
Е.И. Григориадис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 27.10.2023 г. № 1

Размеры
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	Заместитель главы сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
	2,8

	Заведующий сектором
	2,9

	Главный специалист
	2,9

	Ведущий специалист
	2,9

	Специалист 1 категории
	2,8

	Специалист II категории
	2,6

	Специалист
	2,4

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
Е.И. Григориадис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района
от 27.10.2023 г. № 1

[bookmark: _GoBack]
Годовой фонд оплаты труда
муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	Наименование должности
	должностные оклады
	оклада за классный чин
	ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет
	ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
	ежемесячной процентной надбавки должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Премия по итогам работы за месяц
	Ежемесячное денежное поощрение
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
	ИТОГО

	Заместитель главы сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Заведующий сектором
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Главный специалист
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Ведущий специалист
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Специалист 1 категории
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Специалист II категории
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

	Специалист
	12
	4
	3
	14
	1
	18
	32
	4
	88

Главный специалист сектора
администрации сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района
Е.И. Григориадис